
Obsah
Zkušenosti rodičů ........................................................ 3
Kochleární implantát je velký dar (rodina Pokorných)
Téma: tlumočení............................................................6
Umělecké tlumočení (2. díl). Divadlo
Ze zahraničních zkušeností .......................................... 9
Kdo jsme my a kam kráčíme? aneb Ohlédnutí 
za třemi konferencemi (o) Neslyšících v Polsku.
Část první: Vratislav
Rozhovor .....................................................................12
Implantát vnímám pozitivně (rozhovor s Lenkou 
Richterovou)
Anketa.........................................................................14
Jak se nám žije se sluchově postiženým sourozencem?
Našli jsme na internetu..............................................17
www.kochlear.cz
Našli jsme na internetu..............................................18
Výchova neslyšících dětí s kochleárním implantátem 
aneb Jak je důležité mít možnost ptát se a vyměňovat 
si zkušenosti (www.kochlear.cz)
Téma: integrace...........................................................22
Aktuální pohled na integraci dětí se sluchovým 
postižením (zpráva z výzkumného projektu)
Slovo psychologa ...................................................... 25
Sourozenecké vztahy
Co u nás vyšlo............................................................27
Sluchové postižení a sebereflexe

SLOVO REDAKCE

Milí čtenáři.

co se můžete dočíst v prvním čísle Info- Zpravo
daje roku 2008? Nové číslo našeho časopisu jsme se 
pokusili opět zaměřit spíše monotematicky. Vybrali 
jsme si ale hned témata dvě. Tím hlavním se stal život 
neslyšících lidí s kochleárním implantátem, jejich 
zkušenosti a názory na různá témata (např. výcho
va a vzdělávání dětí s implantátem nebo komunita 
Neslyšících). Druhým tématem, kterým se zabýváme 
více, jsou sourozenecké vztahy v rodině, v níž žije 
dítě nebo děti se sluchovým postižením.

Doufáme, že jste s podobou našeho časopisu spo
kojeni. Pokud byste měli návrhy na jeho zlepšení 
nebo měli nějaký pěkný a zajímavý článek, který byste 

2

tu chtěli otisknout, budeme rádi, když se nám ozvete.

VŠEM ŠKOLÁM A DALŠÍM INSTITUCÍM...!
V naší rubrice Z partnerských organizací bychom 

rádi uveřejňovali články o zajímavých projektech, 
které se uskutečnily v rámci škol pro žáky se slucho
vým postižením či jiných institucí. Chtěli bychom 
vás tímto pobídnout, abyste nám napsali o zajíma
vých projektech, který vaše škola - či jiná organizace 
- pořádá. Ty nejhezčí a nejinspirativnější z nich rádi 
v našem časopise otiskneme.

Obrázek na obálce: Z prací žáků základní školy pro 
sluchově postižené ve Valašském Meziříčí.

DVD Raná komunikace v neslyšící rodině

3

Vydala Federace rodičů a přátel sluchově postižených

DVD Raná komunikace v neslyšici rodině

Máte neslyšící miminko?

Poradíme Vám, jak postupovat 
na úplném začátku...

Objednejte na adrese: Hábova 1571, 155 00 Praha 5 
nebo na internetové adrese: www.frpsp.cz

nadace eurotel
S o krok blíže k našim dětem

konto 
bariery

VII PRECIOSA

http://www.kochlear.cz
http://www.kochlear.cz
http://www.frpsp.cz

